EXPLORANDO TIERRA SANTA
7 NOCHES/8 DIAS

SALIDAS DOMINGOS, LUNES, MIERCOLES Y JUEVES
MINIMO 2 PAX

	Distribución de las noches según el día de salida

	Domingo
	Lunes
	Miércoles
	Jueves

	2 Noches Tel Aviv
	1 Noche Tel Aviv
	4 Noches Jerusalén
	3 Noches Jerusalen

	2 Noches Galilea
	2 Noches Galilea
	2 Noches Galilea
	2 Noches Galilea

	3 Noches Jerusalén
	4 Noches Jerusalén
	1 Noche Tel Aviv
	2 Noches Tel Aviv

	Día libre en Tel Aviv
	Día libre en Jerusalén
	Día libre en Jerusalén
	Día libre en Tel Aviv




DIA 1 –CIUDAD DE ORIGEN-BEN GURION(TEL AVIV)
Llegada al Aeropuerto Ben Gurion. Traslado a su hotel. 
Alojamiento en Tel Aviv.

DIA 2 TEL AVIV-JAFFA-CESAREA-HAIFA-SAN JUAN DE ACRE
Salida para una breve visita a la ciudad de Tel Aviv-Jaffa. Continuación hacia Cesárea para visitar el Teatro Romano y la Fortaleza de los Cruzados. El viaje sigue hacia Haifa para visitar el Monasterio Carmelita de Stella Maris, y desde el Monte Carmelo apreciar una vista panorámica de los Jardines Persas del Templo Bahía y de la bahía de Haifa. Prosiguiendo hacia San Juan de Acre para visitar la antigua fortificación medieval. Cena y alojamiento en Hotel en Tiberiades o Kibutz en Galilea.

DIA 3 NAZARET-REGION DEL MAR DE GALILEA
Salida hacia el Monte de las Bienaventuranzas, lugar del Sermón de la Montaña. A la orilla del lago, visitas a Tabgha, lugar de la Multiplicación de los Panes y Peces y a Cafarnaúm. Por la tarde, pasando por la aldea Cana de Galilea, llegada a Nazaret para visitar la Iglesia de la Anunciación y el Taller de San José. Cena y alojamiento en Hotel en Tiberiades o Kibutz en Galilea.

DIA 4  SAFED-YARDENIT-MONTE TABOR
Desayuno y salida hacia Safed para visitar sus encantadoras callejuelas y sus sinagogas. Safed es la ciudad de la Cabala, vertiente mística del judaísmo. Continuación hacia el Yardenit, lugar tradicional de bautismo sobre el Rio Jordan. Por la tarde, llegada al Monte Tabor para visitar la Basílica de la Transfiguración. Viaje a Jerusalén. Alojamiento en Jerusalén.

DIA 5 MONTE DE OLIVOS-CIUDAD MODERNA
Desayuno y salida para el Monte de los Olivos para apreciar una magnifica vista panorámica de la ciudad. Visita del Huerto de Getsemaní y de la Basílica de la Agonía. Continuación hacia la parte moderna de la ciudad para visitar el Santuario del Libro en el Museo de Israel donde se encuentran los Manuscritos del Mar Muerto y la Maqueta de Jerusalén Herodiana. Visitas a Yad Vashem, museo recordatorio del Holocausto y al barrio de Ein Karem, donde se encuentran las Iglesias de San Juan Bautista y de la Visitación.  Alojamiento en Jerusalén.

DIA 6 CIUDAD ANTIGUA-BELEN
Desayuno y salida hacia la ciudad antigua de Jerusalén para conocer el Muro de los Lamentos, vista de la Explanada del Templo, visita de la Vía Dolorosa y de la Iglesia del Santo Sepulcro. Continuación hacia el Monte Sion donde se encuentran la Tumba del Rey David, el Cenáculo y la Abadía de la Dormición. Por la tarde visita de la Basílica y Gruta de la Natividad y el Campo de los Pastores en Belén. Alojamiento en Jerusalén.

DIA 7 BELEN DIA LIBRE
Día Libre. Excursión opcional a Masada y Mar Muerto. 
Alojamiento en Jerusalén.

DIA 8 JERUSALEN/ BEN GURION
Traslado al Aeropuerto Ben Gurion para la partida.

PRECIOS EN USD

	
	Opción A
Primera Clase
	Opción B
Clase Superior
	Opción C
Clase Semi Lujo

	Fechas de salidas
	P.P. Dbl
	P.P. Sgl
	P.P. Dbl
	P.P. Sgl
	P.P. Dbl
	P.P. Sgl

	01.01.24 – 22.02.24
Super Promocion Enero – Febrero 24
	$1900 
	$2595 
	$2110 
	$2910
	$2545 
	$3660 

	25.02.24 - 15.04.24
	$2010
	$2765
	$2250 
	$3150
	$2700
	$3940

	17.04.24 – 18.04.24
Alta Temporada Pascua Judia
	$2210
	$2870
	$2335
	$3265
	$2960
	$4055

	21.04.24 – 25.04.24
Alta Temporada Pascua Judia
	$2265
	$3060
	$2500
	$3450
	$2950
	$4240

	28.04.24 – 29.04.24
Alta Temporada Pascua Judia
	$2095
	$2870
	$2335
	$3265
	$2785
	$4055

	01.05.24 - 03.06.24
	$2010
	$2765
	$2250 
	$3150
	$2700
	$3940

	05.06.24 - 12.06.24
Alta Temporada del Shavuot
	$2095
	$2870
	$2335
	$3265
	$2785
	$4055

	13.06.24 - 25.07.24
	$2010
	$2765
	$2250 
	$3150
	$2700
	$3940

	28.07.24 - 29.08.24
Alta Temporada de Agosto
	$2095
	$2870
	$2335
	$3265
	$2785
	$4055

	01.09.24 – 23.09.24
	$2010
	$2765
	$2250 
	$3150
	$2700
	$3940

	25.09.24 – 03.10.24
Alta Temporada Fin Año Judío
	$2095
	$2870
	$2335
	$3265
	$2785
	$4055

	04.10.24 - 12.10.24
Yom Kipur
	Fechas No Operables

	13.10.24 – 21.10.24
Alta Temporada Succoth
	$2265
	$3060
	$2500
	$3450
	$2950
	$4240

	23.10.24 – 14.11.24
Alta Temporada Octubre & Noviembre
	$2095
	$2870
	$2335
	$3265
	$2785
	$4055

	17.11.24 - 20.02.25
	$2010
	$2765
	$2250 
	$3150
	$2700
	$3940

	Suplemento 1 Cena en Jerusalén
(Por Cena Por Noche)
	$58
	$58
	$75
	$75
	$95
	$95




· El alojamiento en Tel Aviv según el día de llegada sería de 1 Noche o de 2 Noches.
· La Primera Noche Siempre sería en Alojamiento y Desayuno.
· El alojamiento en Tel Aviv siempre sería en Alojamiento y Desayuno.
· Las 2 Noches de Alojamiento en el Norte Siempre son en Media Pensión.

Incluye
· Traslado de llegada desde el Aeropuerto Ben Gurion al hotel.
· Traslado de salida desde el hotel al Aeropuerto Ben Gurion.
· Alojamiento en hotel 7 Noches “ 01 Noche en Tel Aviv & 02 Noches en Tiberiades o Nazaret o Kibbutz o Haifa  & 04 Noches en Jerusalén”
· Guía de habla hispana durante los 5 días de excursiones.
· Traslados con conductor de habla inglesa.
· Entradas para los siguientes lugares según el programa  “ Cesarea, Acre, Capernaum, Tabor, Museo Israel “

NO INCLUYE
· Tiquetes aéreos
· Almuerzos
· Cenas en Tel Aviv y Jerusalén.
· Guía y conductor durante el día libre.
· Excursión opcional a Masada. Suplemento de 140 $ Por Persona.
· Propinas Obligatorias para el guía, conductor o personal del hotel 15 $ por persona por tour.
· Extras o cualquier punto no mencionado.
· Fee Bancario 2%
· Tarjeta de asistencia


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

Tel Aviv Promo		: Maxim o Prima 75 o similares
Tel Aviv Primera		: By 14, Metropolitan, Grand Beach o similares
Tel Aviv Primera Superior	: Herods Tel Aviv, Crown Plaza Beach o similares

Tiberiades, Galilea,		
Nazaret, Haifa Promo	: Kibbutz, Prima Galil, Plza Nazaret o similares		

Tiberiades, Galilea 
Nazaret, Haifa Primera	: Lake House Deluxe, Royal Plaza, Kibbutz o similares

Tiberiades,Galilea, 
Nazaret, Haifa Primera S.	: Kibbutz, Caesar, Ramada Nazarte o similares	

Jerusalen Promo		: Prima Park, Jerusalem Gate, Jerusalem Gold o similares
Jerusalen Primera		: Grand Court o Leonardo Jerusalem, Olive Tree o similares
Jerusalen Primera S.		: Dan Jerusalem, Ramada Jerusalem, Lady Stern, Vert o similares


TERMINOS Y CONDICIONES


· Las Cenas están sujetas a la disponibilidad según el hotel confirmado. Hay hoteles que no ofrecen cenas.

· Las Cenas pueden ser en el hotel o en restaurante local sin previo aviso.

· No se pueden ofrecer almuerzos por ser el tour en regular.

· El suplemento de la excursión de Masada y Mar Muerto es de $140 por persona.

· El alojamiento en Galilea puede ser de 2 Noches en Kibbutz o 1 Noche en Kibbutz & 1 Noche en hotel en Tiberiades o Nazaret o Haifa o 2 Noches en hotel en Tiberiades o Nazaret o Haifa.

· El Itinerario está sujeto a cambios. La visita de Tabor y Safad podría ser cambiada por la visita de Beit Shean según las circunstancias.

· Nuestra oferta es válida solamente desde 01 Enero 2024 - 20 Febrero 2025 con llegadas los domingos, lunes, miércoles y jueves.

· Nuestra oferta estaría sujeta a la disponibilidad al hacer la reserva.

· El Tour no opera durante el 04-12 Octubre 2024 –debido a la fiesta del Yom Kipur.

· P.D. El check-in en hoteles los sábados seria no antes de las 21.00 – 22.00 Horas.

· Potencial Travel tiene el derecho de cambiar los precios en el caso de cambios drásticos en el cambio de divisa USD Dólar Americano– Shekel Israelí.

· Todos los circuitos serán operados según los protocolos del ministerio de salud.

· Cada nueva reserva debe tener la aprobación y confirmación por parte de la agencia receptiva

· Potencial Travel tiene el derecho de cancelar sin gastos y sin responsabilidad cualquier reserva por fuerza mayor. 

· Durante los periodos de alta demanda, los hoteles ya confirmados pueden ser cambiados a otro hotel de la misma categoría.
